
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή πιστώσεων προϋπολογισμού Δημοσί-

ων Επενδύσεων έτους 2026 στις Περιφέρειες.

2	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ZARAS SHIPYARD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας.

3	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας «SAFE 
BULKERS MANAGMENT LIMITED» προς το Ελληνι-
κό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
4	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1415366/ 

14.11.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 6590).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5076	 (1)
Κατανομή πιστώσεων προϋπολογισμού Δημο-
σίων Επενδύσεων έτους 2026 στις Περιφέρειες.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154), και ειδικότερα τo άρθρα 12 παρ. 3α αυτού.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα το άρθρο 80 παρ. 4α αυτού.

3. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2026, όπως 
ψηφίστηκε από τη Βουλή των Ελλήνων.

4. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235). 

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 186 αυτού.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

13. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

14. Την υπό στοιχεία Υ 121107/2024 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

15. Την υπό στοιχεία 219459 ΕΞ2025/16-12-2025 ει-
σήγηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

16. Το Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσε-
ων προηγούμενων ετών, τρέχοντος και επόμενου έτους.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6962

84725



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84726 Τεύχος B’ 6962/22.12.2025

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού. 

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατανέμουμε τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 2026 του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών στις Περιφέρειες σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

Περιφέρεια Συγχρηματοδοτούμενο ΑΠΔΕ Εθνικό ΑΠΔΕ Σύνολο

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ  ΘΡΑΚΗ 93.000.000 35.300.000 128.300.000

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 220.000.000 84.250.000 304.250.000

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 70.000.000 17.450.000 87.450.000

ΗΠΕΙΡΟΣ 65.000.000 24.250.000 89.250.000

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 81.000.000 79.500.000 160.500.000

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 53.000.000 19.150.000 72.150.000

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 75.000.000 46.350.000 121.350.000

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 53.000.000 69.700.000 122.700.000

ΑΤΤΙΚΗ 300.000.000 86.900.000 386.900.000

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 64.000.000 34.700.000 98.700.000

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 58.000.000 13.850.000 71.850.000

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 58.000.000 28.800.000 86.800.000

ΚΡΗΤΗ 80.000.000 59.800.000 139.800.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.270.000.000 600.000.000 1.870.000.000

Άρθρο 2
Η παρούσα ισχύει για το οικονομικό έτος 2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

(2)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ZARAS SHIPYARD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 218586 ΕΞ 2025/15-12-2025 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γί-
νεται αποδεκτή η από 6-5-2025 πρόταση δωρεάς της 

εταιρείας με την επωνυμία «ZARAS SHIPYARD ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», προς το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πο-
λεμικού Ναυτικού, η οποία συνίσταται στην εκτέλεση 
εργασιών δεξαμενισμού ενός σκάφους, επ’ ωφελεία της 
Διοίκησης Υποβρυχίων Καταστροφών (ΔΥΚ), συνολικής 
αξίας σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ (45.000,00 €), συ-
μπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84727Τεύχος B’ 6962/22.12.2025

(3)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας «SAFE 
BULKERS MANAGMENT LIMITED» προς το Ελληνι-
κό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

Με την υπό στοιχεία 218593 ΕΞ 2025/15-12-2025 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών,   
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

γίνεται αποδεκτή η από 24-10-2025 πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «SAFE BULKERS MANAGMENT LIMITED» 
προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας - Γενικό Επιτελείο Στρατού-Ελληνική Δύναμη Κύπρου 
(ΕΛΔΥΚ), καινούργιων επίπλων για το εστιατόριο και τον 
εξωτερικό χώρο της Λέσχης Αξιωματικών, συνολικής 
αξίας πενήντα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα δύο ευρώ 
και σαράντα επτά λεπτών (50.352,47 €).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπ’ αρ. 1415366/14.11.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 6590), στη σελίδα 80771, το 4ο περιεχόμενο και στη σελίδα 80773, στη Β’ στήλη, το θέμα της 4ης 
απόφασης, διορθώνονται: 

από το εσφαλμένο: «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.»,

στο ορθό: «3η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84728 Τεύχος B’ 6962/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069622212250004*


		2025-12-23T17:48:24+0200




